
 
 

AREA RICERCA 
Ufficio Trasferimento Tecnologico 
 

Università degli Studi di Teramo, Via R. Balzarini, 1 – 64100 Teramo; Tel. +39.0861.266288-6290 Fax. +39.0861.266350; www.unite.it 

Decreto Rettorale n. 222 del 16 aprile 2024 
 

IL RETTORE 
 

VISTO  l’art. 17 dello Statuto di Ateneo emanato con D.R. n. 361 del 31 ottobre 2012 
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 30 del 10 febbraio 2005 così come modificato dalla L. 

102/203 
 
VISTE il nuovo Regolamento Brevetti dell’Università degli Studi di Teramo emanato 

con D.R. n 66/2024  
 
VISTO  l’art. 5 del Regolamento Brevetti dell’Università degli Studi di Teramo che prevede 

la nomina, con apposito decreto rettorale, della Commissione Brevetti 
 
VISTO il D.R. n. 28/2021 con il quale è decretata la nuova composizione della 

Commissione Brevetti come di seguito: 
- Prof. Gianluca Brancadoro  (Facoltà di Giurisprudenza) 
- Prof.ssa Alessia Colosimo (Facoltà di Bioscienze e Tecnologie Agro-

Alimentari e Ambientali 
- Prof. Sergio Rapagnà (Facoltà di Bioscienze e Tecnologie Agro-Alimentari e   

Ambientali)  
- Prof. Domenico Giordano (Facoltà di Giurisprudenza) 
- Dott. Mario Lucchi (dipendente dell’Ateneo personale TAB) 

 
PRESO ATTO  del pensionamento del Prof. Gianluca Brancadoro, componente Presidente 

della Commissione Brevetti, a far data dal 1 aprile 2024  
 
RITENUTO  di dover sostituire il Prof. Gianluca Brancadoro al fine di mantenere la 

composizione della Commissione Brevetti, così come previsto dall’art. 5 del 
Regolamento  

 
PRESO ATTO della disponibilità, comunicata con nota del 14 aprile 2024, del Prof. Corrado 

Pasquali, docente di Politica Economica della Facoltà di Giurisprudenza con 
competenze anche in materia di proprietà intellettuale, a ricoprire il ruolo di 
componente della Commissione Brevetti,  

 
VISTO  il “Codice di comportamento dell’Ateneo di Teramo del personale contrattualizzato 

dell’Università degli studi di Teramo ai sensi dell’art. 54, comma 4, D. Lgs. n. 
165/2001” (che integra le previsioni del codice di comportamento emanato con 
DPR n. 62 del 16/04/2013) così come modificato dal Decreto del Presidente 
della Repubblica del 13 giugno 2023, n. 81, 

 
PRESO ATTO   della nota del Prof. Corrado Pasquali, del 14 aprile 2024 in cui dichiara la 

mancanza di conflitti di interessi e di cause di incompatibilità, con il ruolo di 
componente della Commissione Brevetti di Ateneo, che intende adempiere 

http://www.unite.it/


 
 

AREA RICERCA 
Ufficio Trasferimento Tecnologico 
 

Università degli Studi di Teramo, Via R. Balzarini, 1 – 64100 Teramo; Tel. +39.0861.266288-6290 Fax. +39.0861.266350; www.unite.it 

agli obblighi di correttezza e di riservatezza nei confronti dell’Ateneo e di 
attenersi alle norme contenute nel Codice Generale di Comportamento dei 
Dipendenti Pubblici e nel Codice di Comportamento del personale 
contrattualizzato dell’Università degli Studi di Teramo, che costituiscono 
principi generali di comportamento, per quanto compatibili con le 
disposizioni degli ordinamenti 

 
DECRETA 

 
Art. 1.  di sostituire il Prof. Gianluca Brancadoro, quale componente della 

Commissione Brevetti dell’Università degli Studi di Teramo con il Prof. 
Corrado Pasquali quale componente esperto in materia Professore Associato 
di Politica Economica per un periodo di tre anni prorogabili e in ogni caso fino 
a nomina del nuovo Rettore 

 Pertanto, la Commissione Brevetti di Ateneo, risulta essere composta da: 
 

− Prof. Domenico Giordano (Dipartimento di Giurisprudenza) 

− Prof.ssa Alessia Colosimo (Dipartimento di Bioscienze e Tecnologie 
Agro Alimentari e   Ambientali 

− Prof. Sergio Rapagnà  (Dipartimento di Bioscienze e Tecnologie Agro-
Alimentari e   Ambientali)  

− Prof. Corrado Pasquali (Dipartimento di Giurisprudenza) 

− Dott. Mario Lucchi (dipendente dell’Ateneo personale TAB) 
 
 
Art. 2  L’incarico, della durata di tre anni, può essere prorogato e si intende gratuito  
 
Art. 3 Il presente decreto viene inserito nella Raccolta Ufficiale dei decreti 

dell’Ateneo.  
 

F.to IL RETTORE 
Dino Mastrocola 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Responsabile dell’AREA RICERCA f.to Dott.ssa Miriam Tullii 
 
Responsabile dell’Ufficio: f.to Dott.ssa Antonella Rosa 
 

http://www.unite.it/

